
Uchwała Nr 103/2010
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z 13 lipca 2010 roku

w  sprawie nieistotnego  naruszenia  prawa  w  uchwale  Rady  Miasta  Kraśnik  w  sprawie 
ustalenia  trybu  udzielania  i  rozliczania  dotacji  dla  niepublicznych  zespołów wychowania 
przedszkolnego lub punktów przedszkolnych prowadzonych przez osoby fizyczne i prawne 
na terenie miasta Kraśnik

Na podstawie art. 91 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.  U.  z  2001  r.  Nr  142,  poz.1591  z  późn  zm.)  oraz  art.  11  ust.  3  ustawy  z  dnia 
7 października  1992 r.  o  regionalnych  izbach  obrachunkowych  (Dz .U.  z  2001 r.  Nr  55, 
poz. 577 z późn. zm.) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 

postanawia:

wskazuje  się,  że  uchwała  Nr  XLI/351/2010  Rady  Miasta  Kraśnik  z  dnia  18  czerwca 
2010 roku  w  sprawie  ustalenia  trybu  udzielania  i  rozliczania  dotacji  dla  niepublicznych 
zespołów  wychowania  przedszkolnego  lub  punktów  przedszkolnych  prowadzonych  przez 
osoby fizyczne i  prawne na terenie miasta  Kraśnik,  podjęta została  z naruszeniem art.  90 
ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r.  Nr 256, 
poz. 2572 z późn. zm.).

U Z A S A D N I E N I E

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie  po  zbadaniu,  doręczonej 
24 czerwca 2010 roku, uchwały o której mowa w sentencji, stwierdziło że została ona podjęta 
z nieistotnym naruszeniem prawa.

Nieistotnym naruszeniem prawa – w ocenie Kolegium – jest nieokreślenie w uchwale 
wysokości dotacji udzielanej z budżetu miasta na niepełnosprawnego ucznia niepublicznego 
zespołu wychowania przedszkolnego i punktu przedszkolnego. Zgodnie z przepisem art. 90 
ust. 2d ustawy o systemie oświaty, wysokość dotacji na ucznia niepełnosprawnego nie może 
być  niższa  niż  kwota  przewidziana  na  niepełnosprawnego  ucznia  przedszkola  i  oddziału 
przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez gminę. Ustawa 
określa więc minimalną wysokość kwoty dotacji przypadającej na ucznia niepełnosprawnego, 
pozostawiając jednoznaczne określenie jej wysokość organowi stanowiącemu, stosownie do 
przepisu art. 90 ust. 4 ustawy o systemie oświaty. Przepis ten stanowi bowiem, że ustalenie 
podstawy obliczania  dotacji  należy do wyłącznej  kompetencji  organu stanowiącego.  Brak 
regulacji  w  tym  zakresie  powoduje  scedowanie  uprawnienia  do  określenia  faktycznej 
wysokości  dotacji  na  niepełnosprawnego  ucznia  niepublicznego  zespołu  wychowania 
przedszkolnego i punktu przedszkolnego, na organ wykonawczy – z naruszeniem kompetencji 
Rady Miasta.



Nieuregulowanie powyższej kwestii w uchwale, o której mowa w sentencji, Kolegium RIO w 
Lublinie uznało za nieistotne naruszenie prawa, dlatego – na mocy art. 11 ust. 3 ustawy o 
regionalnych izbach obrachunkowych – ograniczyło się do jej wskazania. Uchwała w sprawie 
ustalenia  trybu  udzielania  i  rozliczania  dotacji  dla  niepublicznych  zespołów wychowania 
przedszkolnego lub punktów przedszkolnych prowadzonych przez osoby fizyczne i prawne 
na  terenie  miasta  Kraśnik,  powinna  zostać  uzupełniona  o  ustalenie  podstawy  obliczania 
dotacji na niepełnosprawnego ucznia niepublicznego zespołu wychowania przedszkolnego i 
punktu przedszkolnego na najbliższej sesji Rady Miasta Kraśnik.

Wykonanie  uchwały  powierza  się  prezesowi  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej 
w Lublinie.

Otrzymują:
1. Rada Miasta Kraśnik,
2. Burmistrz Miasta Kraśnik


	U Z A S A D N I E N I E

